

# A/S Henning Lund, Horsens

Strandkærvej 34, 8700 Horsens

CVR-nr. 15 70 91 38

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

.....  
Flemming K. Lund



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Henning Lund, Horsens
Adresse, postnr., by	Strandkærvej 34, 8700 Horsens
CVR-nr.	15 70 91 38
Stiftet	29. oktober 1991
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Henrik K. Lund, formand Flemming K. Lund Allan Christoffersen
Direktion	Flemming K. Lund
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive el-installationsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 5.610.178 kr. mod et overskud på 4.577.632 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 17.521.046 kr.

Resultatet er på et højere niveau end ledelsens forventning som beskrevet i ledelsesberetningen for årsrapporten 2018/19. Resultatet er påvirket af en stigning i aktivitetsniveauet. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Selskabet har frem til tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke haft en mærkbar påvirkning fra COVID-19 situationen. Udviklingen følges dog nøje.

### Forventet udvikling

Såfremt det seneste års aktivitetsniveau kan fastholdes, forventes et positivt resultat for 2020/21, men på et lavere niveau end 2019/20.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste</b>	31.417.297	27.362.062
2	Personaleomkostninger	-22.982.043	-19.739.509
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-581.762	-580.151
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	7.853.492	7.042.402
	Finansielle indtægter	356.256	106.880
	Finansielle omkostninger	-1.017.212	-1.279.872
	<b>Resultat før skat</b>	7.192.536	5.869.410
	Skat af årets resultat	-1.582.358	-1.291.778
	<b>Årets resultat</b>	<u>5.610.178</u>	<u>4.577.632</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.500.000	4.400.000
	Overført resultat	110.178	177.632
		<u>5.610.178</u>	<u>4.577.632</u>



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.153.729	1.095.994
		<u>1.153.729</u>	<u>1.095.994</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.153.729</u>	<u>1.095.994</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	1.500.460	1.203.334
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	931.800	976.400
		<u>2.432.260</u>	<u>2.179.734</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.432.798	14.272.263
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.969.093	1.502.571
		<u>16.401.891</u>	<u>15.774.834</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>6.532.061</u>	<u>6.621.893</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.951.909</u>	<u>1.369.184</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>30.318.121</u>	<u>25.945.645</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>31.471.850</u></u>	<u><u>27.041.639</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	10.821.046	10.710.868
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.521.046</b>	<b>16.310.868</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.826.595	728.280
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.826.595</b>	<b>728.280</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	1.242.276	0
		<b>1.242.276</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	220.453
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.103.654	1.946.872
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.692.640	2.687.431
	Gæld til tilknyttede virksomheder	405.580	549.818
	Anden gæld	4.680.059	4.597.917
		<b>10.881.933</b>	<b>10.002.491</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.124.209</b>	<b>10.002.491</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>31.471.850</b>	<b>27.041.639</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	1.200.000	10.533.236	4.400.000	16.133.236
Overført via resultatdisponering	0	177.632	4.400.000	4.577.632
Udloddet udbytte	0	0	-4.400.000	-4.400.000
<b>Egenkapital 1. maj 2019</b>	<b>1.200.000</b>	<b>10.710.868</b>	<b>4.400.000</b>	<b>16.310.868</b>
Overført via resultatdisponering	0	110.178	5.500.000	5.610.178
Udloddet udbytte	0	0	-4.400.000	-4.400.000
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>1.200.000</b>	<b>10.821.046</b>	<b>5.500.000</b>	<b>17.521.046</b>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Henning Lund, Horsens for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse, jf. bestemmelserne for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer i form af hårde hvidevarer og øvrige butiksvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele samt garantiprovision.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn inkl. sociale omkostninger og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds- overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	19.128.634	17.128.335
Pensioner	2.511.793	1.660.540
Andre omkostninger til social sikring	441.851	393.446
Andre personaleomkostninger	899.765	557.188
	<u>22.982.043</u>	<u>19.739.509</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>55</u>	<u>51</u>
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Værdi af udført arbejde	40.096.873	23.884.895
Acontofaktureringer	-40.231.434	-24.329.196
	<u>-134.561</u>	<u>-444.301</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.969.093	1.502.571
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-2.103.654	-1.946.872
	<u>-134.561</u>	<u>-444.301</u>

### 4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.200.000 kr. de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Alle langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 5 år fra balancedagen.

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder og opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti, deponerede midler eller tegnet separat forsikring.

Arbejdsгарantier stillet gennem kreditinstitutter udgør 9.034 t.kr. (2019: 6.205 t.kr.)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Flemming Lund, Horsens, Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger til en regnskabsmæssig værdi på 1 t.kr. og værdipapirer til en regnskabsmæssig værdi på 4.692 t.kr. er deponeret som sikkerhed for engagement med kreditinstitut.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Krojgård Lund

### Direktion

På vegne af: A/S Henning Lund, Horsens

Serienummer: PID:9208-2002-2-672586730634

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-08-31 06:14:05Z

NEM ID 

## Henrik Krojgård Lund

### Bestyrelse

På vegne af: A/S Henning Lund, Horsens

Serienummer: PID:9208-2002-2-464892906917

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-08-31 06:23:46Z

NEM ID 

## Flemming Krojgård Lund

### Bestyrelse

På vegne af: A/S Henning Lund, Horsens

Serienummer: PID:9208-2002-2-672586730634

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-08-31 06:28:40Z

NEM ID 

## Allan Christoffersen

### Bestyrelse

På vegne af: A/S Henning Lund, Horsens

Serienummer: PID:9208-2002-2-203289183993

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-08-31 08:50:45Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-31 08:54:39Z

NEM ID 

## Flemming Krojgård Lund

### Dirigent

På vegne af: A/S Henning Lund, Horsens

Serienummer: PID:9208-2002-2-672586730634

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-08-31 09:07:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BFALD-BQLJ2-SKTTU-ECODA-FJGWH-0C7ZG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>